

Наименование правил страхования	Базовый тариф (в % от страховой суммы)
Правила страхования жизни на случай смерти, либо на случай наступления в жизни Застрахованного определенных событий	от 0,85% до 28,48% в месяц
Правила страхования жизни на случай смерти, либо на случай наступления в жизни Застрахованного определенных событий №2	от 0,042% до 1,658% в месяц
Правила страхования жизни №4	от 0,23% до 0,33% в месяц
Правила страхования жизни и на случай временной утраты трудоспособности	0,44% в месяц
Правила страхования жизни №10	от 0,0398% до 3,11% в месяц
Правила страхования жизни №11	100% по основной программе
Правила страхования от несчастных случаев №1	от 1,25% до 1,66% в год
Правила страхования жизни на случай смерти либо на случай наступления в жизни застрахованного определенных событий №11	от 0,011% до 24% в год по риску, включенному в программу*
Правила комплексного страхования жизни	от 0,00000026% до 56,35% в год по риску, включенному в программу*
Правила комплексного страхования жизни №2	от 0,0014% до 157,15% в год по риску, включенному в программу*
Правила добровольного страхования жизни №1	от 0,0014% до 157,15% в год по риску, включенному в программу*
Правила добровольного страхования жизни №2	от 0,0014% до 157,15% в год по риску, включенному в программу*
Правила добровольного страхования жизни №3	от 0,0014% до 157,15% в год по риску, включенному в программу*
Правила инвестиционного страхования жизни	от 84% до 100% по основной программе
Правила страхования жизни "Вита Будущее"	по основной программе от 57,16% до 90,32% при единовременной уплате страховой премии, до 100% за весь срок страхования
Правила страхования жизни и здоровья	до 109% за весь срок страхования по основной программе***
Правила страхования жизни "Вита Цель"	по основной программе от 58,29% до 90,28% при единовременной уплате страховой премии, до 100% за весь срок страхования
Правила страхования жизни "Вита Цель Премиум"	до 100% за весь срок страхования по основной программе***
Комбинированные правила страхования "Вита СуперДок"	от 0,55% до 31,83% по программе**; от 0,095% до 7,95% за весь период страхования
Правила страхования жизни "Вита Привилегия"	по основной программе от 12% до 108,1% при единовременной уплате страховой премии, от 1,85% до 22,15% при уплате страховой премии с ежегодной рассрочкой***
Правила комбинированного страхования №1	по основной программе от 16,97% до 100,9% при единовременной уплате страховой премии, от 1,99% до 61,9% при уплате страховой премии с ежегодной рассрочкой***
Правила страхования №1/СЖ/03	по основной программе от 24,65% до 111,1% при единовременной уплате страховой премии, от 1,91% до 19,47% при уплате страховой премии с ежегодной рассрочкой***

Правила добровольного медицинского страхования	от 29,67 до 67,4% в год по программе**
Правила страхования жизни на случай смерти либо на случай наступления в жизни застрахованного определенных событий №5	0,167% в месяц
Правила страхования жизни на случай смерти либо на случай наступления в жизни застрахованного определенных событий №6	0,167% до 0,44% в месяц
Правила страхования жизни на случай смерти либо на случай наступления в жизни застрахованного определенных событий №8	от 0,3% до 0,59% в месяц
Правила страхования жизни на случай смерти либо на случай наступления в жизни застрахованного определенных событий №9	от 4 до 7,9% в месяц
Правила страхования жизни на случай смерти либо на случай наступления в жизни застрахованного определенных событий №10	от 0,003% до 41,67% в год по риску, включенному в программу*

* - программа может являться комбинацией различных рисков;

** - договор может являться комбинацией программ;

*** - если рассрочка отлична от ежегодной, Страховщик может применять поправочные коэффициенты в зависимости от периодичности уплаты взносов.

По результатам андеррайтинга и для учета дополнительных административных издержек Страховщик имеет право применять к рассчитанным тарифам поправочные коэффициенты в диапазоне от 0,1 до 10 в зависимости от тех или иных обстоятельств, влияющих на тариф. К таким обстоятельствам могут относиться:

- состояние здоровья,
- профессия и образ жизни,
- спортивные увлечения лица, подлежащего страхованию,
- размеры, вид и структура возникших ранее убытков,
- наличие лимита ответственности или периода ожидания в договоре страхования,
- периодичность уплаты взносов,
- численность Застрахованных лиц по Договору страхования,
- объем медицинской помощи, предусмотренной Программой медицинского страхования, а также территория организации услуг в рамках Программы;
- наличие лимита ответственности или периода ожидания в договоре страхования,
- необходимость проведения дополнительных мероприятий по привлечению третьих лиц (медицинских и иных учреждений),
- размер и валюта страховой суммы,
- истории заявленных Страхователем претензий о возмещении убытков (истории убытков, страховых выплат, осуществленных ранее),
- вид и размер установленной франшизы,
- территория страхования иная, чем территория РФ,
- прочие факторы, принимаемые во внимание Страховщиком при осуществлении андеррайтерской и тарифной политики.

При определении итоговой величины страховой премии в случае применения нескольких поправочных коэффициентов общий размер поправочного коэффициента определяется как произведение всех применяемых поправочных коэффициентов.